ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г Л А В Ы

М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А

Изм пост 14 от 30.01.2015
29.09.2014 № 60
Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям
          В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальной программой Москаленского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства на территории Москаленского муниципального района Омской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.11.2013 г. № 143,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2014 году субсидий
 на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Дымура И.Я.

Глава Москаленского

муниципального района

                      В.А.Ермолаев

Приложение
к постановлению главы Москаленского

муниципального района от 29.09.2014 г.№ 60
ПОРЯДОК

предоставления в 2014 году субсидий на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок регулирует предоставление в 2014 году субсидий на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям.

II. Общие условия предоставления субсидий

2. Субсидии на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям  предоставляются при условии наличия у учебных заведений начального, среднего и высшего профессионального образования лицензии на обучение.
III. Порядок предоставления субсидий

3. Для получения субсидий на возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса Омской области, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям  сельскохозяйственные организации, крестьянские (фермерские) хозяйства, юридические лица и индивидуальные предприниматели Москаленского муниципального района Омской области представляют в уполномоченный орган заверенные копии следующих документов:

- договор;
- акт выполненных работ;

- счет (счет-фактура);

- платежные документы;

- заявление с указанием банковских реквизитов.

4. Уполномоченный орган после поступления денежных средств на лицевой счет перечисляет суммы субсидии, предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка на расчетные счета получателей субсидии.

5. Субсидии предоставляются с учетом ставки, не превышающей 95 % соответствующих затрат, понесенных их получателями, при условии софинансирования 95 % из областного бюджета и 5 % из местного бюджета.

6. Субсидии возвращаются в бюджет Москаленского муниципального района в случае представления недостоверных сведений, а также не выполнения условий, установленных при их предоставлении.
7. Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку на соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателям.